平成26年1月10日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 ポ プ ラ

代表者名   代表取締役社長 目黒 真司

（ コード番号 7601 東証第1 部）

問い合せ先 執行役員管理本部長 中間 昭登

（ TEL 044－ 280－ 2813）

固定資産の譲渡および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成26年1月10日開催の取締役会において、下記の通り保有する不動産を売却すること決議いたしましたの

でお知らせいたします。

記

1． 譲渡の理由

当該資産は、神奈川工場として、関東地区における製造、物流の拠点として稼働してまいりましたが、お客様

の嗜好性やエリア特性に合った商品をより効率的に開発し市場投入していく体制と、大規模災害発生時のＢＣＰ

（企業継続）を強化し、商品の供給が途切れない体制を構築するためには、単一拠点での対応は不可能であると

の判断から、製造物流拠点のアウトソーシングおよび複数拠点化に取り組んでまいりました。

このたび、これらの取り組みが完了いたしましたので、今後遊休となる当該資産の活用方法の検討を進めた結

果、売却することに決定いたしました。

売却に伴う資金は、新規事業を含む成長事業への投資資金に充当の予定です。

なお、同所に設置しておりました関東地区本部事務所に関しても移転することといたしました。

2． 譲渡資産の概要

 （1）資産の内容  神奈川工場の土地建物 （土地面積 3,488.99㎡ ）

 （2）所在地    神奈川県川崎市川崎区塩浜3丁目29番2 ほか10筆

 （3）帳簿価格   1,016百万円

 （4）譲渡価格    730百万円

 （5）譲渡損     約286百万円

 （6）現況     事務所、工場、物流センター

3． 譲渡先の概要

 本物件の譲渡先の詳細については、契約上の都合により公表を控えさせていただきます。なお、譲渡先と当社

の間には記載すべき資本関係、人的関係および取引関係は特にありません。

4． 譲渡の日程

 平成26年1月10日  取締役会決議

 平成26年1月15日  売買契約書締結（予定）

 平成26年2月28日  物件引き渡し（予定）

5． 関東地区本部の移転先住所

 東京都港区芝大門１-４-８ 浜松町清和ビル３Ｆ

6． 今後の見通し

   当該資産の譲渡に伴い、平成26年2月期第3四半期累計期間において、譲渡損約286百万円を特別損失とし

て計上いたしました。

   なお、業績に与える影響につきましては、当該固定資産の譲渡による特別損失のほか、他の営業成績修正も併せ

「平成26年2月期業績予想の修正に関するお知らせ」を本日公開いたしましたので、そちらをご参照ください。

  以上